UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-KHTC

V/v rà soát dự toán kinh phí khắc phục

các tồn tại về phòng cháy, chữa cháy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày           tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các trường THPT: Quang Trung, Bạch Đằng, Lê

Ích Mộc, Phạm Ngũ Lão, Lý Thường Kiệt, Thủy

Sơn, Lê Quý Đôn, Lê Hồng Phong, Đồng Hòa,

Kiến An, Cát Bà, Hùng Thắng, Toàn Thắng, Nhữ

Văn Lan, Nguyễn Khuyến, Nguyễn Bỉnh Khiêm,

Cộng Hiền, Quốc Tuấn, An Lão, Hải An, An

Dương, Nguyễn Trãi;

- Trường Khiếm thính Hải Phòng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn số

6058/UBND-NCKTGS ngày 26/8/2024 về việc chủ trương bố trí kinh phí khắc phục các

tồn tại về phòng cháy, chữa cháy tại Sở Y tế và Sở Giáo dục và Đào tạo;

Ngày 26/6/2024 Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Văn bản số 1875/SGDĐT-

KHTC về việc tổng hợp nhu cầu kinh phí khắc phục các tồn tại về phòng cháy, chữa

cháy các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT. Trong đó: (1) Nhu cầu kinh phí đối với công

trình thuộc đối tượng quy định phải thẩm duyệt thiết kế phòng cháy chữa cháy và

nghiệm thu về phòng cháy chữa cháy (13 đơn vị): 33.172,0 triệu đồng. (2) Nhu cầu kinh

phí đối với công trình không thuộc đối tượng quy định phải thẩm duyệt thiết kế phòng

cháy chữa cháy và nghiệm thu về phòng cháy chữa cháy (13 đơn vị): 49.980,0 triệu

đồng.

Tuy nhiên, để bảo đảm nguồn kinh phí khắc phục các tồn tại về phòng cháy, chữa

cháy được bố trí trong dự toán chi ngân sách năm 2025. Sở Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các đơn vị cụ thể sau:

1. Đối với các nội dung không đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy tại Văn bản

số 530/UBND-NCKTGS ngày 15/3/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố, các công

trình đã được đưa vào hoạt động từ nhiều năm trước, một số công trình hiện nay đã

xuống cấp; Yêu cầu các đơn vị rà soát, đối chiếu các hạng mục công trình cần thiết,

rà soát, đối chiếu nhu cầu kinh phí các hạng mục công trình đã đề xuất sát với thực tế,

có tính khả thi, bảo đảm khối lượng công việc và dự toán sơ bộ kinh phí các nội dung

cần khắc phục.

2

2. Thời hạn gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 07/9/2024 để tổng

hợp gửi Sở Tài chính bố trí nguồn kinh phí; quá thời hạn nêu trên đơn vị chịu trách

nhiệm bố trí kinh phí để khắc phục các tồn tại về phòng cháy, chữa cháy.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện bảo đảm đúng

tiến độ./.

(Gửi kèm theo Văn bản của UBND thành phố, nhu cầu kinh phí của các đơn vị)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-30T17:59:58+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-31T11:53:56-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-31T11:53:58-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-31T11:53:58-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!